
» 

"om Gr” . ” A A " mi e 

PUBLICA DEL ECUADOR * > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ib 
o 

RESOLUCION No. IG-RL-81 01485 

EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
: Superintendente de Compañías, según Resolución Mo, ADM - 

0 80-183, de 23 de Septiembre de 1980; 

CONSIDERANDO 

QUE el 17 de Octubre de 1980, se ha otorgado ante 
el Notario 1* del cantón Guayaquil, Dr. Carlos Quiñónez 
Velásquez, la escritura pública de aurento de capital y 
reforma de estatutos de la compañía de responsabilidad 
limitada denominada "IMPORTACIONES Y DISTRIBUCIONES BALA 
BAR c. LTFDA.”; O y 

E 

QUE la Sra. Elena lacpoldána Abarca de Balboa, en 
su calídad de Gerente, según se ha acreditado, ha presen 
tado cuatro copias notariales de la misma, solicitando - 
la aprobación de tales aumento de capítal y reforma de 
estatutos; 

0
 

QUE el Departamento de Inspección de esta Superin 
tendencia de Compañías ha presentado el Informe No. DIA-=_ 

0 9390-80, de 13 de Enero de 1981, que comprueha la integrá 
. cíón del aumento de capital en los tásminos constantes - 

en la citada escritura; y, 

QUE conda de la mísma escritura, que se han cumplí 
do los requisitos legales. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar: a) El aumento de capi 
tal efectuado por la Compañía” 

de responsabilidad limitada denominada "IMPORTACIONES Y 
DISTRIBUCIONES BALABAR €, LTDA,”", por la suma de NOVE eN 

v n lo cual su ca 1 queda elevado 
cantidad de UN MILLON DE SUCRES iívidido en un mál partí 
cipaciones sociales de un mil sucres cada una. y LS 

éS
. 

   

ARTICULO SEGUNDO, - Disponer que se publique por u 
na sóla vez, en uno de los pe-= 

risdicos de mayor circulación en Guayaquil, el extracto 
de la escritura pública de 17 de Octubre de 1380, que se 

os elaborado por este Despacho, y la razón de su aproba- 

ST ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Notario 1? de 
añ, este Cantón, anote al margen de 

/h A. ..-.



- o “: 600 - ae. ECUADOR  * , , ? 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 14 

  

eb róinuloso£ ales sjiioeni sbsup ,vorf sb sdost no sup ¿O0TMICAIO 

sólo Yi ineorom ortaizgeñ leb TAR LEA meÑ 83 

alos y seib ,Iiupsyend -.oirojroqef feb OCH.Pr otemia le ojsd sb 

RO 
nada "IMPORTACIONES Y DISTRIBUCIONES BALABAR C. LTPAe”, O 

e 

. torgada en esa Notaría el .17 de Octubre de 1980, que se 
0 la aprueba en virtudtde: está. Resolición.- EL séflor Notario 

sentará razón del cuarplimiento de. esta anotación vmargínal, 

ARTICULO CUARTO. Disponer que el Registrador Mex- 

al, gs ob »sb1o ol sb sion ómo3 sacaptiido do Euyaquit: :0 VETTEL 
eferida escritura pública y esta Resolución en el Re- 

¿$ jarro; a enmao e anar dá seas hls Api 239 0 DA y de 
pañías y Art. 3 del D.S. No. 733 de 22 de Agosto de 19758; 

. ob YaióY y Gaplamgencias. dente questripeirmies! cóntastialr en la 
2 Ley de Registro y en el Art. 33 del Código de Comercio, 

-.[ifasisM 1obsijeigaf 1d -.eeob y sinsdoo zojasiosvon Lim sb ofawb 

ARTÍCULO QUINTO.- Disponer que el Notario 1* , tome 
Y o nota del contenida de la escritu- 

? xa públiga. que 4 nda a inscribir al margen de la matríz 
áe la eE de Moto de 1977. por. 3 
títuyg Ea Sompañías,» 

' COMUNIQUESE. —*- Hada y fírma 
de Cdnipañtas, am Guayaquil, a 

   

    

     

O ao 
: Sh _ a . 

Dr emilio Romero Párducci 
'NDENTE DE COMPASTAS 

PROVEYO y firmó la Iución que antecede sl señor 
- doctor imilio Romero Farducci, Intendente de Compañías, en 

e Guayaquily 2 ¿45 MA 1981 

. Luis Cabezas Péxr 
SECRETARIO CENERAL 

   



CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de 

fojas 20.772 a 20.776, número 4.186 del Registro Mercantil y anota 

da bajo el número 11.450 del Repertor, Guayaquil, diez y seis    

  

dós.- El Registrador Mercan-      

    

de Junio de mill novecientos ochenta 

til.- CN 

. HECTOR MIGUEL ALCIVAR/ÁNDRADE 

Registrador Mercantil del Caníón Suayaquil,____——— 

  

    

    

CERTÍFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en la 

anterior Resolución a fojas 23.432 del Registro Mercantil de 1.977, 

Guayaquil, diez y seis de 

       


